2022 年 10 月吉日

関係各位

                フードサプライチェーン官民連携プラットフォーム

開 発 部

公開セミナー開催のご案内

拝啓、時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度、農林水産省において、フードサプライチェーンにおける様々な共通課題解決のため、

官民が連携して課題とその解決策を検討するとともに、幅広い関係者が課題解決策の知見を共

有することを目的とし、「フードサプライチェーン官民連携プラットフォーム（ＦＳＰＰＰ）」

を設立しました。

今般、食品産業共通の社会貢献課題の一つであるフードバンク活動等への支援に関する情

報提供として「フードバンク活動等の動向と課題」と題しセミナーを開催します。全国的な

支援組織やこども食堂などの第一線で長年活動されておられる方から直接お話しを伺い、質

問・意見交換を行う貴重な機会ですので、多くの皆様のご参加をお待ちしております。

                   記

【開 催 日】  令和４年１１月 １８日（金）  １４：００～１６：３０

【場  所】  ①会場（定員 80 名）   ： 「AP 虎ノ門」 11 階 Ａルーム

                       東京都港区西新橋１-６-１５ＮＳ虎ノ門ビル 11 階

        ②オンライン（定員 200 名）： 申し込み後に別途ご案内いたします。

【参加費用】  無料（要 事前申し込み）

【内  容】 「フードバンク活動等の動向と課題」

（１）農林水産省からの情報提供

農林水産省大臣官房新事業・食品産業部
        外食･食文化課食品ロス・リサイクル対策室長 森  幸子 氏

（２）フードバンク支援団体からの活動紹介

    ①一般社団法人全国フードバンク推進協議会 代表理事 米山 廣明 氏

②一般社団法人全国食支援活動協力会    専務理事 平野 覚治 氏

          （それぞれ連携して活動されている方々にもご登壇いただく予定です）

          （３）意見交換・質疑応答

【主  催】  フードサプライチェーン官民連携プラットフォーム

【申込方法】  下記の「申込フォーム」より必要事項を記入してお申し込みください。

■「申込フォーム」：https://forms.gle/pzVHJTdCvSYBvodo9

■締め切り 令和４年１１月１１日（金）

■Google フォームが利用出来ない方は事務局までお知らせください。

◎ご不明の点がございましたら下記担当へお問合せください

        （事務局）一般財団法人食品産業センター 企画・渉外部 担当：村山

               TEL：03-6261-7273 E-mail：jfia-platform★shokusan.or.jp

                （メール送信の際には★を半角の＠（アットマーク）に置き換えてください。）

以上